Zira felsefede bu kavramların tek tip bir düşünce kalıbı içerisinde tartışılmayıp farklı felsefi disiplinler ve filozoflar tarafından ele alınıp değerlendirildikleri muhakkaktır. Bu felsefi yaklaşımlardan biri de hiç şüphesiz Aşkın Hikmet (el-hikmetü'l-müte'âliye) geleneği ve bu geleneğin zirve ismi olan Molla Sadrâ'nın (ö. 1050/1641) yaklaşımıdır. Molla Sadrâ, değişik felsefi düşüncelerin sentezi üzerinden özgün bir felsefi öğreti çıkarmayı başarmış bir filozoftur. Molla Sadrâ felsefesinin özgünlüğü daha çok metafizik ve bilgi felsefesindeki yaklaşımında kendini gösterir.³

İslam filozofları arasında Molla Sadrâ kelimine vukufiyeti açısından önemli bir düşünürdür.

Tanrı'nın bu zâtî bilgisi, fiilî bilgisinden daha üstün olup tüm varlık kendisine bu bilgiyle

⁴³ “Farabi, Kur'an'da geçen 'kalem', 'levh' ve 'kitab' kavramlarını sembolik delaletler olarak ele almakla Allah-varlık ilişkisini bilgi-varlık ilişkisine dönüştürmüş olmaktadır. Benzer yorumu, İsmaili dailerden Kirmani' de (ö. 411/1020) de görmekteyiz. O, akıllar teorisi içerisinde kalemi, Allah 'tan sudur eden ilk şey, diğer bir deyişle ikinci akıl olarak; levha'yı da kaleminden sonra gelen ve onunla bil-kuvve kaim olan bir heyula olarak değerlendirmiştir.